

EXPRESS CODZIENNY

Za Redakcją i Wydawnictwem: Śmiały Budynek, Długa ul. Śmiełowska 32

10 gr

Środa 18 sierpnia 1937 r.

Bohaterska obrona

Wolni strzelcy chińscy dają się we znaki Japończykom w Szanghaju

SZANGHAJ. Wczoraj z rana Japończycy ostrzeliwali dworzec Północny, znajdujący się w dzielnicy chińskiej Nankao na południe od koncesji francuskiej.

W dzielnicy Czapei wybuchły liczne pożary. Po bombardowaniu dokonany przez samoloty chińskie o godz. 11.30, które pociągnęło za sobą wielu zabitych i rannych, na dachu konsulatu japońskiego ustawiono baterię przeciwlotniczą.

Od strony dzielnicy Hong-Kiu słychać nieustanną strzelaninę. Szczególnie daje się we znaki Japończykom działalność wolnych strzelców, która zmusza wojska japońskie do ustawiania karabinów maszynowych na wszystkich skrzyżowaniach ulic w dzielnicy Hong-Kiu.

Japończycy strzelają do wolnych strzelców, ukrytych na dachach domów, a także ostrzeliwiają wszystkie osoby wychodzące z budynków, z których strzelają wolni strzelcy.

Dotychczas zmarło 137 rannych podczas ostatniego bombardowania w dzielnicy międzynarodowej. Ilość zabitych wzrosła zatem do 1167.

NANKIN. Obliczając rezultaty wczorajszych walk powietrznych, korespondent Reutersa na podstawie wiadomości z chińskich źródeł stwierdza, iż chińskie działa przeciwlotni-

cze i samoloty myśliwskie zestrzeliły 8 aparatów japońskich. Uszkodzony został tylko jeden samolot chiński.

W walkach, jakie toczyły się w ciągu ostatnich kilku dni, dużą rolę odegrały samoloty myśliwskie, podarowane w liczbie 100 Czang-Kai-Szekowi z okazji 50-ej rocznicy jego urodzin. Samoloty te w ciągu ostatnich trzech dni straciły rzekomo około 30 aeroplanów japońskich.

Pomimo 5-krotnie powtarzanej próby zaatakowania Nankinu, rzekomo tylko dwa samoloty japońskie w godzinach rannych ukazały się nad stolicą Chin. Jeden z nich został jednak zestrzelony w pobliżu Yang-Czau na północ od Czing-Yang.

6 samolotów japońskich straciło walkę z samolotami chińskimi w pobliżu Czu-Yung w odległości 15 mil na zachód od Nankinu. W starciu tym dwa samoloty japońskie stracono.

Dwa samoloty japońskie, które zdołały przedostać się ponad Nankin, unosiły się na znacznej wysokości przeszło 10 tys. stóp. Rzuciły one zaledwie dwie bomby, nie wyrządzając większych szkód.

Dwa samoloty japońskie zestrzelono wczoraj rano w Szanghaju, jeden w Su-czau i jeden w Czing-Yang.

SZANGHAJ. Wzdłuż linii kolejowej Szanghaj — Wusung to

czą się zaciekle walki. Japończycy usiłują wszelkimi siłami powstrzymać natarcie Chińczyków na siedzibę dowództwa de santu japońskiego. Krążownik japoński ostrzeliwuje baterie chińskie w Putung.

Straszliwy wybuch, którego przyczyna nie jest na razie znana, zniszczył wczoraj wszystkie

budynki w centralnej dzielnicy Szanghaju, a mianowicie w pobliżu ulicy Bund.

SZANGHAJ. Chińskie Ministerstwo Finansów wypuściło pożyczkę „Ocalenia narodowego” na sumę 500 milionów dolarów. Spłata pożyczki nastąpi w ciągu 20 lat, poczynając od

trzeciego roku po zaprzestaniu działań wojennych.

LONDYN. Z Szanghaju donoszą, że w dniu wczorajszym rozpoczęła się tam ewakuacja cywilnej ludności angielskiej. W ciągu tygodnia około 7.500 brytyjskich obywateli, przeważnie kobiet i dzieci, zostanie wysłanych do Hong-Kongu.

Od Lewoniewskiego brak wieści

Lotnik amerykański wyruszył na ratunek

MOSKWA. Wszystkie stacje radiowe polarne bez przerwy starają się schwycić sygnały i depeche, nadawane przez samolot Lewoniewskiego, dotychczas jednakże nie udało się nawiązać połączenia z lotnikami zaginionego samolotu.

Kilkakrotnie słychać było sygnały, nadawane na fali, jakiej używa samolot Lewoniewskiego, ale były one bardzo nie wyraźne, co pozwala przypuszczać, że stacja nadawcza samolotu funkcjonuje, ale jest prawdopodobnie uszkodzona.

Łamacz lodu „Krasin” odpływa w kierunku Alaski, skąd uda się dalej na północ. Lotnik polarny Zadkow wystartował do Markowa nad rzeką Anadyr, skąd polecą do Wellen.

Trzy samoloty zostały zaopatrzone w dodatkowe rezerwoary benzyny, co zwiększy możli-

wości ich lotu do 3.500 km.

NOWY JORK. Z Fairbanks (Alaska) donoszą, że lotnik Matern porozumiał się z pilotem Hoe Crosson w sprawie poszu-

kiwań Lewoniewskiego w okolicach bieguna północnego.

Obaj lotnicy mają dziś jeszcze wystartować w kierunku biegunu.

Ślub arystokraty polskiego zaszczycił swą obecnością b. król Alfons

PARYŻ. W małym kościele Ouchy pod Lozanną odbył się w poniedziałek ślub księcia Czartoryskiego z księżniczką Dolores de Bourbon.

Ślubu udzielił ksiądz d'Armailiac. Ksiądz odczytał depeczę, jaką nadesłał kardynał Pacelli z błogosławieństwem Ojca Św.

Po ślubie młoda para udała się w podróż na jeziora włoskie, skąd ma się udać do kraju.

W małym kościółku zgromadziła się elita arystokracji hiszpańskiej, francuskiej i polskiej z przedstawicielami domów panujących, m. in. z b. królem hiszpańskim Alfonsem 13 na czele.

Student runął wraz z szybowcem

Zmarł w drodze do szpitala

Z Bezmiechowej donoszą. W czasie lotu ćwiczebnego w dniu wczorajszym spadł ze znacznej wysokości wraz z szybowcem student Politechniki Lwowskiej 24-letni Stanisław Baraniewski.

Szybowiec został zupełnie rozbity, zaś pilot doznał tak ciężkich obrażeń, że w drodze do szpitala zmarł. Przyczyny katastrofy nie są jeszcze znane. Dochodzenia w toku.

Ataki na froncie asturijskim

Powstańcy wzięli do niewoli 800 jeńców

SALAMANKA. Komunikat głównej kwatery wojsk powstańczych donosi, że na froncie asturijskim wojska rządowe przypuściły szereg gwałtownych ataków, zostały jednak odparte, ponosząc ciężkie straty.

Na froncie Santander powstańcy posuwają się szybko naprzód. Straże przednie zajęły ostatnio miejscowości Arija i Escudo. Powstańcy wzięli do niewoli 600 jeńców i zdobyli 6 czołgów pochodzenia sowieckiego.

Główna kolumna zajęła Mont gastro i Reinosą i szereg drobniejszych miejscowości. Wzięto do niewoli na tym odcinku 800 jeńców, zdobyto 18 dział i 5 czołgów. Przeciwnik wycofuje się na całej linii.

BILBAO. Korespondent Agencji Havasa donosi, że wojska rządowe na froncie Santander

stawiają zaciekle opór. Gwałtowna bitwa rozegrała się koło miejscowości Reinosą, którą powstańcy zajęli, zadając przeciwnikowi duże straty.

Powstańcy posunęli się wczoraj 5 km. naprzód.

Czy jesteś członkiem L. O. P. P.?

Statek duński zbombardowany

LONDYN. Statek duński „Edith” został wczoraj o godz. 14.30 zbombardowany przez samoloty powstańcze w odległości ok. 50 km na południe od Barcelony. Załoga opuściła statek. Jeden marynarz jest ciężko ranny.

Minister indyjski w Warszawie

badal plan meczetu, który stanie w stolicy

Bawiący w Warszawie minister przemysłu i komunikacji Indji Brytyjskich sir Muhamma Zafrulla Khan złożył w dniu wczorajszym wizytę na ratuszu.

W zastępstwie nieobecnego prezydenta miasta st. m. Warszawy St. Starzyńskiego dostojnego gościa przyjął wiceprezydent miasta I. Kulski.

Ministrowi Zafrulla Khan przedstawiono szczegółowo plany meczetu, który powstać ma w Warszawie, po czym minister w towarzystwie przedstawiciela zarządu miasta zwiedził miejsce przeznaczone pod budowę świątyni muzułmańskiej, która stanie u zbiegu ulic Krzyckiego i Raszyńskiej.

Koła zmiądzły czaszkę chłopcu

Rolnik Zdunek w Jarocinie, wjeżdżając naładowanym wozem w bramę swego gospodarstwa, nie zauważył, że pod koła wozu dostał się jego 12-letni syn. Chłopiec zginął na miejscu, na skutek zmiążdżenia czaszki.

Francja zainteresowała się Palestyną

i pragnie odbyć narady z rządem angielskim

LONDYN. Rząd francuski wyśtosował do rządu brytyjskiego memoriał w sprawie Palestyny, w którym Francja jako mocarstwo mandatowe Syrii i bezpośrednio zainteresowane zagadnieniem państw arabskich, podaje myśl odbycia wspólnej przyjaznej narady na temat sytuacji, jaka się wyłoniła w związku z propozycją podziału Palestyny. Chodzi tu o rozmowę w ramach normalnych ścisłych kontaktów, jakie oba rządy utrzymują od pewnego czasu we

wszystkich ważniejszych zagadnieniach międzynarodowych, a zwłaszcza tych, których ostateczne załatwienie następuje na forum Ligi Narodów.

Wiadomości, jakie ukazały się w londyńskiej prasie wieczornej, jakoby nota francuska wyrażała zdziwienie, że rząd brytyjski powziął decyzję w sprawie polityki palestyńskiej bez uprzedniej narady z Francją, są — jak zapewniają z kół dobrze poinformowanych — niezabawione podstawa

ZURICH. Przewodniczący komitetu wykonawczego w Palestynie, Dawid Ben Goran, złożył w prasie oświadczenie, w którym podkreślił m. in., że postanowienie, przyjęte większością głosów o rozpoczęciu rokowań z rządem angielskim, nie oznacza zgody na plan podziału Palestyny.

Plan ten nie jest ani jasny, ani dokładny. Ostateczną decyzję w tej sprawie powzięmie dopiero następny kongres.



TADEUSZ RYS'

DZIEŃ ZAPŁATY

WSTRZĄSAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE, MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Iwanow, pewny będąc, że dokonano zamachu, udał się za miasto. Ale tu rzucono na jego karetę bombę, został ranny w głowę i nogę. Karetą pędziła z zawrotną szybkością, aż wreszcie wywróciła się w rowie. Ranny Iwanow wypadł do rowu, gdzie stracił przytomność.

Tymczasem Jadzia zdołała w towarzystwie Sawickiego uciec przed Kaszyńskim. Gdy już była bezpieczna, opowiedziała Sawickiemu o wydarzeniu z Kaszyńskim. Nagle zadrżała.

— Co się stało? — powtórzył zaniepokojony Sawicki swe pytanie.

— Czy nie słyszy pan nic?

— Tak, słyszę jakiś galop kozaków. Zapewne coś się wydarzyło...

Sawicki wysunął głowę z dorożki, by zobaczyć, co się stało.

— A czemu pani drży?... Zapewne gdzieś pędzą...

— Ilekroć słyszę tupot koni kozackich, zawsze napelnia mnie to niepokojem!

— Pani tchórzy?

— Nie, nie obawiam się ani ich, ani nikogo — odrzekła Jadzia — tylko na odgłos tupotu ich koni wspominam zawsze o tym, że moi towarzysze działają jeszcze, że zapewne gdzieś miał miejsce zamach: zapewne gdzieś rzucono bombę...

— Czemu więc jest pani tak nieszczęśliwa, skoro żyje pani wciąż myślą o swej idei! — odezwał się znów Sawicki.

— Jestem nieszczęśliwa dlatego, że wrócę teraz do walki bez tego, który ze mną razem szedł zawsze, który mnie prowadził...

Sawicki rozkazał dorożkarzowi wyjechać za miasto. Rzucił mu tymczasem dwa ruble. Dorożkarz był przekonany, że wozi jakąś parę kochanków — nie podejrzewając oczywiście, kim jest jego pasażerka.

Dopiero po upływie dwóch godzin wrócili na Marszałkowska.

Mieli dość czasu na rozmowę. Sawicki pytał:

— Któż jest tym, z którym pani zawsze szła do boju?

— Powiedziałam już panu raz, jest to człowiek, którego tak bezgranicznie kocham.

Na twarzy Sawickiego ukazał się grymas bólu.

— Pani kocha go naprawdę bardzo?

— Nigdy o nim nie zapomnę — westchnęła Jadzia. — To był mój przyjaciel i opiekun, pierwszy wyrwał mnie z rąk niebezpieczeństwa, wskazał mi nową drogę w życiu, jakże mogę o nim zapomnieć?

— A gdyby się pani dowiedziała, że on nie żyje już? — zapytał Sawicki.

Jadzia zadrżała.

— Nie przeżyłabym tego ciosu... Kocham go tak bezgranicznie...

— Ale jest rzeczą nader prawdopodobną, że coś się z nim wydarzyło. Życie na katordze jest tak ciężkie!

— Nie chcę o tym więcej myśleć, nie chcę ani na chwilę dopuścić do siebie tej myśli!

Chwilę milczeli, dorożka skakała po kocich łbach jakieś cichej uliczki. Z jakiegoś okna wyrzała biała twarz.

— Proszę pani — przerwał Sawicki — los chciał nas z sobą związać.

Spojrzała na niego zdziwiona.

— Co oznaczają pańskie słowa?

— Chciałem tylko tyle powiedzieć, że jak widać los pragnął, bym ja był pani opiekunem w tej ciężkiej sytuacji, w jakiej się pani znalazła. Sądzę, że nie będzie już pani przede mną uciekać...

— Zależy to tylko od tego, jak się pan zachowa.

— Jak się zachowam? Czy byłem wobec pani brutalny, czy miałem zamiar wejść do pokoju pani? Dotrzymałem zobowiązania...

— Tak, pod tym względem nie mam panu nic do zarzucenia, ale nie chcę by pan nawet na chwilę zapomniał o tym, że jest pan ojcem trojga dzieci, że pan ma żonę...

Sawicki odrzekł rozpaczliwym głosem:

— Czy dlatego, że jestem ojcem trojga dzieci nie mam prawa doznać tego szczęścia, jakim jest miłość?... Czy dlatego, że mam żonę, jestem skazany na to, by znać tylko szarżynę dnia codziennego, nie dowiedzieć się nigdy co to jest prawdziwe szczęście? Niech mnie pani raz wreszcie zrozumie: dotychczas pędziłem beztroski tryb życia, miałem wszystko, czegom chciałem... I nagle ukazała się na drodze mego życia tak czarująca istota, jaką jest w moich oczach pani... Jestem pijany ze szczęścia, kocham panią nade wszystko... Czemu mam wyrzec się tej radości, tego szczęścia?

— Nie chcę być jednak przyczyną katastrofy, rozumie pan? Szczególnie... Szczególnie, gdy kocham kogo innego...

— Ach, jakie to jest straszne... — twarz Sawickiego znów wykrzywiła się z bólu. — Ale nie chcę być grabarzem własnego szczęścia... Niech jednak pani ma trochę litości dla mnie, niech mi pani wciąż nie powtarza o tym, że pani kocha kogo innego... To tak samo, jak gdyby pani powiedziała: wyrwij własne serce z piersi...

Mówił głosem złamanym, przytłumionym.

Jadzia poczuła nagle dziwną sympatię do tego mężczyzny, poczęła głaskać jego ręce i odezwała się czule:

— No, niech się pan uspokoi!... Niech się pan uspokoi!...

Po chwili dodała, sama nie wiedząc czemu:

— Jeszcze się wszystko jak najlepiej ułoży.

Te słowa napelnily go znowu nadzieją, uchwycił jej dłoń i począł ją okrywać pocałunkami.

— O, jestem szczęśliwy, jestem teraz naprawdę szczęśliwy...

Jadzia nic nie odrzekła. Chciała nawet powiedzieć: czy można być szczęśliwym na koszt innej osoby? Ale postanowiła milczeć.

Pozwoliła głaskać się po rękach, pozwoliła nawet przytulić się do siebie.

Była teraz rada, że zdołała wyrwać się z rąk Kaszyńskiego. Tu jednak potrafi, w razie gdyby Sawicki był znowu zbyt uciążliwy — uciec!

Nareszcie znaleźli się znowu w domu, na Marszałkowskiej.

Czytajcie
ZYCIE KOBIECE
cena 20 gr.

Jadzia była wyczerpana nieprzespaną nocą, położyła się więc.

Sawicki telefonicznie wydał polecenia swemu zastępcy w fabryce i również udał się na spoczynek.

W ciągu dnia nie wyszli z mieszkania. Dopiero wieczorem ponowił Sawicki swą propozycję:

— Proszę pani, jeszcze raz proponuję pani, niech się pani zgodzi na nasz związek...

— Ależ pan jest przecież żonaty!

— Rozwiódę się dla pani z moją żoną. Wiem, że to napotka szereg trudności, ale jestem bardzo zamożnym człowiekiem, za pieniądze można wszystko uzyskać, zapewniam panią, że otrzymam rozwód...

— I tyle cierpień dzieci, żony dla jednej pańskiej miłości? — próbowała Jadzia przeciwstawić się jego słowom.

— Cierpienia miną — pozostanie szczęście. Zresztą żona moja jest bardzo zrównoważoną osobą, na pewno pogodzi się szybko z tym stanem rzeczy!

— Ale nie tylko żona pańska będzie cierpieć! Ja również będę cierpieła. Czy to tak postępuje przyzwoita kobieta, gdy mąż jej jest w katordze?

— A gdyby się okazało, że pani mąż nie żyje? — pytał dalej Sawicki.

Uczucie sympatii, jakie Jadzia przez chwilę miała dla niego — prysło. Znowu pomyślała:

— Co też to za nudziarz! Jak się od niego odczepić? Miłość, miłość, jak gdybym nic innego nie miała na głowie.

Ale głośno odezwała się:

— Trudno mi teraz odpowiedzieć panu, jakby się rzeczy wtedy ułożyły. Wiem tylko jedno: teraz są te sprawy jeszcze nie aktualne. Zaczekajmy...

— Nic nie stoi nam na przeszkodzie — uparł się Sawicki. — Czy ktoś może zmusić mnie do tego, bym się kochał w swej żonie, wówczas gdy nie mam dla niej żadnego uczucia?

Jadzia nie wiedziała, co ma teraz odpowiedzieć: była zresztą mocno zakłopotana.

Co ma teraz począć? Czy powinna znów zostawić tego pana, który jest w niej tak zakochany, że chce zburzyć dla niej swe życie rodzinne?

Zal jej go. Kochała przecież sama i wiedziała, czym jest miłość. Czy może pogardzać jego uczuciem?

Teraz nie może go tak szybko opuścić. Przede wszystkim musi pamiętać również o sobie, że jest bezdomnym psem, że nie ma gdzie się podziać. Musi więc działać bardzo ostrożnie...

Taki widać jest jej los — ale nie podda się, musi pamiętać o tym, że ma w przytulku dziecko, którym powinna się czym prędzej zaopiekować...

Zresztą ma czas jeszcze namyśleć się nad swą sytuacją, będzie tu kilka dni, a wtedy zobaczy, co powinna uczynić...

— Kiedy wyjeżdża pan do swej żony? — zapytała nagle Jadzia.

— Zwykle jadę na niedzielę, a czasem i w tygodniu... A dlaczego się pani pyta?

Jadzia nie zdołała już odpowiedzieć, gdyż nagle rozległo się pukanie do drzwi.

Sawicki podbiegł szybko i zapytał:

— Kto tam?

— To ja... — usłyszał w odpowiedzi głos swej małżonki.

(Dalszy ciąg jutro.)

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

Znokautowany po raz drugi



JUTRO: KAPITAN GREENE.

Kina kieleckie:

Czwartak Północ woła
 Palace: Światło i ciemności
 WF. i PW. Hotel Sawoy Nr 217
 Casino: Z powodu remontu
 nieczynne

ELEKTROWNIA w Kielcach
 Spółka Akc.
ELEKTRYFIKUJE
 fabryki, warsztaty
 gospodarstwa domowe
 na najdogodniej-
 szych warunkach.

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”
 Okazicielowi kasa wyda bilet
 ulgowy w cenie 75 gr. na wszy-
 stkie miejsca w „CZWARAKU”.

Systematyczna kradzież owoców z ogrodu księży emerytów w Kielcach

Z ogrodu przy schronisku
 księży emerytów w Kiel-
 cach dokonywano systema-
 tycznej kradzieży owoców
 Kurator schroniska ks. Jan
 Białecki polecił dozorcę o-
 grodu, aby upilnował zło-

Odbiorniki słuchowe i grzej-
 niki elektryczne, żelazka,
 imbryki, kucharki, grzałki
 do rurek, poduszki i inne
 do nabycia na do-
 godnych warunkach

w Radomskim T-wie
ELEKTRYCZNYM
 Spółka Akc. w Radomiu
 ulica Traugutta Nr 53

Czy należy dużo pić podczas upałów?

Pod tym względem zdania
 są podzielone. Niektórzy uwa-
 żają, że pić należy jak najwię-
 cej, prosto, ile dusza zapra-
 gnę, aby tylko ugasić pra-
 gnienie.

Inni uważają przeciwnie, że
 nadmierne pochłanianie zim-
 nych napojów podczas upałów
 jest szkodliwe i wręcz nie ce-
 lowe, gdyż im więcej się pije
 tym więcej pragnie się pić.

Te ostatnie zdanie, poparte
 dowodami, byłoby słuszne, gdy
 by... zapomniano o istnieniu
 kawy „STELLA”.

Kawa ta doskonale gasi pra-
 gnienie, orzeźwia, a więc mo-

Z Kieleckiego Hollywood

Nieboszczyk który zmienił się po śmierci

Jak nabiera się na „portret” naiwnych kmiotków

Pisząc o królestwie por-
 tretów, wprowadzonych tam
 metodach pracy i sposobach
 zdobywania klientów, nie
 sposób jest pominąć milcze-
 niem autentycznej historii,
 która zakrawa wprost na
 anegdotę.

Do pewnej ubogiej wio-
 ski przybywa agent portre-
 towy. Wioska jest biedna i
 mieszkańcy jej ledwo utrzy-
 mują się przy życiu. O za-
 mówieniu na portret, cho-
 ciazby najskromniejszy, zda-
 wałoby się trudno jest ma-
 rzyć.

Agent zatrzymuje się na
 noceleg u pewnej wdowy,
 której mąż zakończył życie
 przed kilku tygodniami. Ko-
 biecina jest jeszcze pełna

Nr Kp. 80/37.

OBWIESZCZENIE o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego
 w Stopnicy, Maksymilian Ko-
 moniewski, mający kancelarię
 w Stopnicy ul. Hallera Nr 14
 na podstawie art. 676 i 679 k.
 p. c. podaje do publicznej wia-
 domości, że dnia 28 września
 1937 r. o godz. 12 w sali po-
 siedzeń Sądu Grodzkiego w
 Stopnicy odbędzie się sprzedaż
 w drodze publicznego przetar-
 gu, należącej do dłużniczki
 Marianny Nowakowej nieru-
 ruchomości, składającej się z
 hipotekowanej osady młyńskiej
 pod nazwą „Kolonja Wójcza
 Nr 4” zapisanej do tabeli likwi-
 dacyjnej wsi Wójcza pod Nr
 54 zawierającej obszar 5 ha
 3914 metr. kw., a wedle fak-
 tycznego posiadania zawierają-
 cej obszar 16 morgów z pre-
 tami wraz z młynem wodnym
 z desek na podmurówce o sile
 30 par koni z mechanizmem
 składającym się z 3-ch par ka-
 mieni, z których jedna para
 francuska, a 2-ch par zwyczaj-
 nych, skrzyni cylindrowej, 3-ch
 skrzyń do kaszy, na żuber i
 do maki, 2-ch par schodów, 2-ch
 kół wodnych i młynka, oraz do-
 mu mieszkalnego, stodoły, staj-
 ni drewnianych, ogrodu z 200
 drzew owocowych i około 300
 drzew dzikich. Stosownie do
 działu III wykazu hipoteczne-
 go osada ta jest obciążona do-
 żywociem na rzecz Agaty Pa-
 welec i Andrzeja Dryndosa, a
 wedle zapisów w dziale IV te-
 goż wykazu hipotecznego dłu-
 gami w kwocie 43.228 zł. 80 gr.
 z procentami i kosztami. Księ-
 ga hipoteczna jest przechowy-
 wana w Wydziale Hipotecz-

rozpaczy po stracie męża i
 tylko o nim mówi.

Agent orientuje się pręd-
 ko i proponuje kobiecie, a-
 by zamówiła sobie duży

pamiątkowy portret niebo-
 szczyka. Okazuje się jed-
 nak, że wdowa nie posiada
 żadnej fotografii zmarłego
 męża.

— Nic nie szkodzi — mó-
 wi sprytny sprzedawca por-
 tretów — powiedzcie tylko
 jak wyglądał nieboszczyk,
 a my już go „zrobimy” jak
 się patrzy.

Zebrałszy informacje co
 do wyglądu zmarłego i uzy-
 skawszy grubszy zadatek na
 portret nieboszczyka, agent
 wyjechał z wioski. Po paru
 tygodniach wrócił z goto-
 wym portretem.

Kobiecina rozpakowała
 portret, postawiła go na sto-
 le i złożyła ręce jak do mo-
 dlitwy. Przedstawiony jej o-
 braz był bowiem wizerun-
 kiem jakiegoś świętego, któ-
 rego głowa ozdobiona była
 słoneczną aureolą.

— O mój Boże! Michale,
 ale żeś się to zmienił... zmie-
 nił — mówiła drżącym głó-
 sem wdowa nie mogąc o-
 czu odwrąć od obrazu.

— Po śmierci każdy czło-
 wiek się zmienia, takie już
 jest jego prawo — wyjaśnił
 agent usprawiedliwiając ra-
 żące niepodobieństwo mię-
 dzy zmarłym Michałem, a
 wizerunkiem świętego.

— A że nieboszczyk do-
 brze widać się sprawiał
 to i w niebie odznaczenie
 dostał i koronę niebieską —
 zakończył, inkasując od u-
 szczęśliwionej kobieciny resz-
 tę należności.

Historyjka ta ilustruje mo-
 że najlepiej środowisko w
 jakim obraca się handel por-
 tretami i metody jakimi pra-
 cują agenci na prowincji.

dziewia i oddał go w ręce
 policji.

Scisła obserwacja sadu do-
 prowadziła do ujęcia zło-
 dziejstwa owoców, którym oka-
 zał się 17-letni Naftuli Wy-
 gnański.

Ogółem młodociany zło-
 dziejaszek skradł owoców
 na sumę około 500 zł. Wy-
 gnańskiego zatrzymała po-
 licja do decyzji władz są-
 dowych.

Kupon „K. Expressu Codziennego”
 upoważnia do otrzymania w ka-
 sie kina „Palace” w Kielcach
 biletu w cenie 75 gr. na wszy-
 stkie miejsca

Dnia 13 sierpnia 1937 r.

Komornik: M. Komoniewski.

Nie niszczyć kwietników które stanowią jedyną ozdobę kieleckiej ulicy

W roku bieżącym Zarząd
 m. Kielc otoczył szczególną
 opieką planty miejskie i kwiet-
 niki, dbając o ich estetyczny
 wygląd. I przyznać należy, że
 zwłaszcza kwietniki na ulicach
 placach, jak i w parku miej-
 skim, są utrzymane wyjątko-
 wo starannie i sprawiają swym
 wyglądem miłe dla oka wra-
 żenie, przyczyniając się jedno-

ześnie do upiększenia ulicy.

Jeżeli w tym wypadku magi-
 strat i ogrodnicy miejscy do-
 żyli wszelkich starań, aby przy-
 ozdobić miasto — to publicz-
 ność kielecka robi wszystko,
 aby zniszczyć tę piękną pracę.

Zaśmiecanie parku, placów
 i skwerów, wydeptywanie traw
 i kwietników, niszczenie kwietników

przez mniej kulturalną publi-
 czność i pozostawione bez o-
 pieki dzień, stało się nagmin-
 nym przyzwyczajeniem ze stro-
 ny tej publiczności.

Czas z tym skończyć i win-
 nych niszczenia miejskich plan-
 tacji należy pociągać do odpo-
 wiedzialności.

BAR i Restauracja „**BRISTOL**” KIELCE,
 Sienkiewicza 21, tel. 12-19.

Dziś specjalne dania barowe:

Ciełca—sos rakowy

50 gr.

Kotlet wleprz. bity

50 gr.

Kiełbasa z kapustą

60 „

40 gr.

Grzyby w śmietanie

50 gr.

Bigos z młodej kapusty

30 gr.

Ceny niezmienione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.

Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.